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Prune Trees (NOT CrAPE MYrTLES) 1 1

Prune Crape Myrtle Trees 1 1

Weed all Site Areas (Pre–Emergent 
application) 1     1

Lawn Fertilization 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Lawn SuperSeaweed Application 1 1 1 3

Lawn Mowing 1  1 1 4 4 4 4 1  1  22

Tree and Planting Bed Fertilization 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Weed all Site Areas (Post–emergent 
application and by hand if needed) 1  1 1 4 4 4 4 1  1  22

Mulch/Aerate all Site Areas 1 1 1 1 3

Tree Sucker removal 1 1 1 1 1 5

Insect Control (Inspect) 1 1 1 1 1 5

Litter Pickup (General Clean up) 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 40

Disease Control (Inspect) 1 1 1 1 1 5

Edging saucers, planting beds, walks 1  1 1 4 4 4 4 1  1 1 22

1 hr. Deep Watering 1 1 1 1 1 4 4 4 4 1 1 1 128hrs

Irrigation System Maintenance 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
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Furnish and install Hunter Solar Sync Sensor, manufactured by the Hunter Corporation, A. 
1940 Diamond Street, San Marcus, California, 92069, telephone number 1–800–733–
2823.  Coordinate with the General Contractor and Landscape Architect or Owner’s 
representative for location prior to installation.

oTHer maTerIals2.11 

All other materials not specifically described, such as air relief valves and automatic drain A. 
valves, but required for a complete and proper irrigation system installation, shall be 
new, first quality of their respective kinds and subject to the approval of the Landscape 
Architect or Owner’s representative.

Tree GaTor BaGs2.12 

Provide ‘Treegator Slow Release Watering Bags’ for Contractor provided trees.  Provide A. 
a double bag set up for trees 4 inch to 8 inch caliper.  Bags should be empty within 5 to 
9 hours and then removed and stored off site.  On-site storage shall only be allowed with 
written Owner’s representative approval.  Treegator bags are available from (but not 
limited to) San Jacinto Environmental.  Telephone number: 713-957-0909.  Contractor 
shall be responsible for method to fill bags with water.

eXeCUTIonparT 3 - 

sUrfaCe CondITIons3.1 

Prior to work of this Section, carefully inspect the installed work of other trades and verity A. 
that such work is complete to the point where this installation may properly commence.

verify that the irrigation system will be installed in strict accordance with pertinent codes B. 
and regulations, the original design, the referenced standards and the manufacturer's 
recommendations.

fIeld CondITIons3.2 

Verify field conditions including property lines, rights–of–ways, tract boundaries, A. 
easements, landscape setback lines and any other legal or physical element as required 
for the successful completion of the project.

In the event of discrepancy, immediately notify the Landscape Architect or Owner’s B. 
representative.  Do not proceed with installation in areas of discrepancy until such 
discrepancies have been fully resolved.

Make necessary measurements in the field to insure precise fit of items in accordance C. 
with the original design as are commonly encountered underground and take proper 
precautions not to damage or disturb such improvements.  If a conflict exists between 
such obstacles and the proposed work, promptly notify the Landscape Architect or 
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RFCSP 14-02 

AUSTIN STREET IMPROVEMENTS & SAN JACINTO MEMORIAL GREEN (SJMG) 
 
AE Comments 
 

1. Construction Sequence Plan (G-1.00) from the San Jacinto Memorial Green Drawings is no 
longer necessary and can be ignored. 

2. Added Civil Drawings C-5.1 and C-6.1 to Austin Street Improvements Drawing Set. 

3. Final Sign Text Schedule for monumental sign (Re: 3/AS-2.00 SJMG Drawing Set) to be 
provided by Architect. 

 
Contractor Questions & AE Responses: 
RFI#1 
 

1. Drawing C-4.1 is missing from the Austin Street plans. 

AE Response: Drawing C-4.1 is being issued with Addendum 001. 

2. Will there be a demolition drawing issued for the parking lot area surrounded by Austin, 
Alabama & LaBranch? 

AE Response: Please see Drawing C-4.1. 

3. Drawing C-5.0 Note 17 references detail A12 on C-11.0. 

Detail A12 is a curb and gutter design. Is this the correct type of curb to use at the perimeter 
of the decomposed granite? 

AE Response: No. Please see SKC-2-Rev 1 – Addendum 001. 

4. Drawing C-5.0 Note 14 references detail A8 on C-11.0. 

Detail A8 shows 6" concrete beneath the pavers. Is this correct? 

AE Response: Yes. 

5. The Unit Price Proposal has several items which require multiple unit prices; such as utility 
pipe and trees. 

Is it acceptable to submit additional pages with the proposal to list these? 

AE Response: Yes Please additional pages as needed for multiple unit prices as well 
as ‘add’ and ‘deduct’ unit prices. 

RFI#2 
 

1. Drawing AS-3.01 designates Redwood, Stained Wood, and Wood Decking. 

Spec 06 20 13 specifies Ipe or Cumaru. 

What is the correct wood species for the deck and seating? 

AE Response: Please see Addendum 001. All exterior wood decking and seating is Ipe 
or Cumaru. 



2. FYI: Drawing AS-3.04 has two (2) detail 10's. 

AE Response: Please see Addendum 001 

3. Details 10, 11, 13, 14, 15, and 16 on Drawing AS-3.00 have crushed base beneath the 
pavers. 

Details 18, 19, and 20 have concrete beneath the pavers. 

How do you determine which area of pavers have base, and which areas have concrete? 

AE Response: Please see Addendum 001. We are not using crushed concrete beneath 
pavers. All pavers to be installed on concrete slab base. 

RFI#3 
 

1. Is the Ipe decking thickness to be 1x or 2x? 

AE Response: Ipe or Cumaru thickness to be 2X or 1-1/2”. 

2. Detail 10 Drawing AS-1.07: is this deck to be composite or Ipe? 

AE Response: This deck is composite. 

3. Drawing AS-1.02C: Are all of the decks on this page considered as Alternate 1? 

AE Response: All decks shown on Drawing No. 17/AS-1.02C are part of Alternate 1. 

 

RFI#4 
 

1. Drawing LP-1.01 SanJac Mem.: what is the unidentified texture pattern surrounding the 15 
Allee Elm square planters? 

AE Response: There is crushed limestone at base of tree and decomposed granite 
around that. Please see Addendum 001 – LP -1.01. 

2. Does the area across Holman Street require irrigation? 

AE Response: (3) Trees within the courtyard across San Jac Plaza are to use 
Treegator bags for watering. Please reference spec 32 80 00. 

3. Where is the existing irrigation controller located? 

AE Response: Controller is provided under Austin Street Improvements Package. 
Please see Addendum 001 – LI -1.02. 
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